Tractatus super Aedificium Prudentii MS. est in *Bibl. S. Martini Sagiensis* (de Sèez.) Est autem descriptio domus Dei in *Apocalypsi* propositae, et *Commentarius* in *Poëma*, cui Prudentius, nescio quis, titulum *Aedificii* praefixerat. Vide Bernardi de Montfaucon *Bibl. Biblioth. MSS.* p. 4333.

PRUDENTII cujusdam liber *de septem peccatis mortalibus, et virtutibus septem oppositis*, qui inter MSS. *Quedlinburgenses* Eckharti occurrit p. 30. videtur opus scriptoris recentioris.

PRUMIENSIS monasterii juxta Treverim *Diplomata* exhibent Martene et Durand *Collect. ampliss.* p. 28. seqq. Breve *Chronicon* iidem tomo IV. p. 517.

P T O L E M A E U S *de Hispania*, aetatis in

certae, librum reliquisse dicitur *Argerzelli* (fortasse; *Algazel*) *introductionum*, ut docet Alphonsus Ciacconius. Nic. Antonius Bibl. Hispana vetere t. II. p. 271.

PTOLEMÆUS de *Viadonibus*, patria *Lucensis*, vero nomine *Bartholomaeus*, quod nomen Itali in Tolomaeum abbreviare solent: natus a. 1236. obiit a. 1327. In patria se ordini Dominicanorum adjunxit, et Thomae Aquinatis discipulus fuit: Prior aliquoties in conventu Lucensi et Florentino, postea Definitor Capituli Generalis. Ajunt quoque ipsum Joanni XXII. Pontifici a sacris Concionibus et Bibliotheca fuisse. Tandem Episcopus Torcelliensis in dominio Veneto creatus est. De ipso vide Bibl. Dominicanas Altamurae p. 102. et Quetifii p. 541. Jo. Ant. Saxii Epist. ad Muratorium, et ipsius Muratorii Prolegomena ad Historiam Eccles. Ptolomaei nostri tomo XI. S. R. Ital. p. 743. 743. Ughellum tomo V. p. 1396.

Scriptis 1. *Annales ab anno 1060-1303*. Lugduni typis Jac. Roussain 1619. 8. deinde in Bibliotheca Patrum maxima tomo XXV. p. 949. tandem tomo XI. Muratorii p. 1245. Editionem illam Lugdunensem mancā esse observat Launojus Epist. VI. 14. n. 418. quia a Baronio et Bzovio quaedam ex codicibus Vaticanis adducuntur, quae in impressis non habentur. Henricus Whartonus in Appendice ad Caveum ait, cum *Annalibus* simul *Chronicon Pontificum atque Imperatorum* Lugduni prodiisse, priores in Bibliotheca PP. repetitos esse; posteriores non item. Quum igitur editionem Lugdunensem oculis usurpare non liceret, hoc tamen dubium movet. neque Quetifium, neque Muratorium ejus mentionem injicere, imo Quetifium tantum *Catalogi Imperatorum* mentionem injicere, nescire tamen, an unquam impressus sit.

2. *Historiam Ecclesiasticam* a nato Christo usque ad a. 1312. cum additionibus duorum Continuatorum edita est a Muratorio S. R. Ital. tomo XI. p. 744. Codices ejus MSS. enarrat Quetif. p. 542. In hoc opere unus ex primis fuit, qui fabulam de Joana Papissa protulerunt, prout docet Antonius Pagi ad a. 853. §. 44. et post

eum Heumannus dissert, de hac Papissa, Götting. 1739. §. 44. Ex illo *Excerptum de Genealogia Roberti Guiscardi, et eorum Principum, qui Siciliae regnum adepti sunt*, prodiit per Hieron. Suritam, Caesaraugustae, 1578. fol. in Hispania illustrata tom. III. p. 373. et in Graevii Thesauro Siciliae part. V. Aliud *Excerptum super Genealogia Caroli Regis Siciliae*, exstat tomo V. Scriptorum Francorum Franc. du Chesne p. 846. 893. Quetifius p. 543. a dicit hoc Excerptum esse particulam ex *Catalogo rerum Franciae*, quam ipse in Historia Eccles. VII. 44. allegat: Sed totum illud in Historia Ecclesiastica, de qua nobis jam sermo est, invenies. *Vita Clementis Papae V.* est in Baluzii Vitis Papparum Avenionensium p. 23. Reliquorum Pontificum Vitas ex Continuatore. illius dederunt Papebrochius in Propylaeo parte II. p. 75. seqq. et Baluzius, ex hoc autem Muratorius S. R. Ital. tom. III. part. 2. p. 502. seqq.

3. *Annales Lucenses* memorat Muratorius tomo XI. p. 743.

4. *Historiam Tripartitam*, Saxius pag. 749. Pignorio (*Pignonium* semper vocat Quetif) citatam, quae vero jam nusquam reperitur. Ipse Hist. Eccles. I. 4. ejus mentionem injicit.

5. *De regimine* - - - forte *principum*; in Codice S. Victoris: in Bibl. Medicea inscribitur *Liber de Rege et regno*. Bern. de Montfaucon Bibl. MSS. p. 390. Est opusculum 20. D. Thomae. quod ab illo imperfectum relictum a cap. 5. libri II. a Ptolemaeo continuatum fuit. Narrantur enim quaedam. quae temporibus Thomae non contigerunt. Versio ejus libri Italica in Codice Romano etiam Ptolemaeo tribuitur. Quetif. p. 336 et 543.

6. *Exahemeron* memorat Pignon, sed de illo nihil ultra constat.

7. Porro *Concionem* habuit Mantuae Ptolemaeus noster, in qua Christum non in utero Virginis, verum juxta cor ipsius ex tribus sanguinis guttis conceptum retulit. Contra quem Bapt. Mantuanus Tractatum *de parte corporis, in qua conceptus est Christus*, edidit; qui inter Ope-

ra ejus habetur. Haec Robertus Gerius in Appendice ad Caveum.

8. Tandem *Additiones ad Martinum Polonium* inde ab a. 1277. nostro tribuuntur Fabricio supra lib. XII. pag. 41. Ego vero tale quid nec in duabus editionibus Martini, quae ad manum sunt, nec in quocumque alio Auctore adhuc inveni.

* Annales Ptolomaei huius Lucensis Lugdunensibus typis excusos decurtatos esse vix credo. Hucusque integros nequaquam prodiisse sat scio. Hiatus enim non infrequentes exhibent, quos nec editio nova Muratorii implet. Hos aequare Lucensem Scriptorem decet: en illos ex meo MS. Codice. pag. 1205. Murat. t. XI post *efficitur*, adde: *sic memorata*. Ibid. post *quia*, adde: *talia cibaria*. Post *quia*, adde *delectat*. Ibidem post: *Martini*, adde: *ordinis nostri*. pag. 1251. post: *infra*, adde: *dicentur erunt sine*. Ibid. post *praefati*, adde: *et Romam venit contra*. pag. 1257. post: *Europa*, adde: *loquor*. pag. 1268. post: *Mediolani*, adde: *obtenta*. Ibid. suo ab scribe: *abbate*. Ibid. post illud: *qua*, defectus est in edito nec suppletur in MS. pag. 1269. *Communi etc.* MS. *Communi Lucensi roccam Guidingam de illis etc.* Ibid. *De Astano*; MS. *De Astiano*. Ibid. *Fibio*; MS. *fdio eiusdem Gaiseri*: Ibid. *chantanis* MS. *Chatanis* Ibid. 8 *Kal. Jan.* MS. *Octo balistas Januae* pag. 1270. *populus*; MS. *populus renitentibus inimicis in contrarium ut in eorum gestis continetur*, in manu, pag. 1271. *Florentini*, MS. *Florentini coeperunt*. pag. 1268. *Passagium*; MS. *passagium puerorum ultra mare deceptorum*. pag. 1283. *quod*; MS. *quod collo homines vexilli*. Ibid. *Guidone de*; MS. *de Gorrigia* pag. 1286. *Ad pontem tectum*; MS. *ad Pontem Auseris*. p. 1288. et codex pariter meus hiulcus est. pag. 1287. *devicti sunt Lucenses*; MS. *devicti Senenses*. pag. 1289. *Cuiusdam* MS. *cuiusdam nautae, quem*. pag. 1295. *Epidemia de*, MS. *Ephitimia de Christianis*. pag. 1290. hiatus nullus apparet in MS. pag. 1300. *non*; MS. *non denegaret* (sic)

Quoad Annales Lucenses certum apud me fixumque est nullos dedisse Ptolomae-

um ab Annalibus suis diversos. Cum vero in Annales hosce posteriores frequenter Lucensium res invexerit; ideo forte accidit ut Lucenses annales vocarentur. Horum vero Annalium Lugdunensis editio anni 1619. puros et solos annales continet. De *chronico vero Pontificio atque Imperatorum* ne syllaba quidem. Falli vero Lanoujum constat cum Annales Ptolomaei Lugduni excusos mancos esse arguit, quod Baronius et Brovius quaedam ex Annalibus illis excerpserint frustra in excusis, quaerenda. Excerpta enim haec ex historia Ecclesiastica Ptolomaei, non vero ex Annalibus petita sunt. *

(280. Solertiae cl. v. Mich. Ferrucci Eq. in Pisano Atheneo Professoris et Bibliothecarii debemus e vili loco reivindicationem vetustissimi Codicis membr. Annalium Ptolomaei nostri, qui nunc in Pub. Lucensi Bibliotheca asservatur, et ope cuius magis integram editionem illorum viri eruditi impatienter exoptant.)

PTOLOMÆUS sive P. ANNÆUS *Sylvius*, a. 449: ad Eucherium Episcopum Lugdunensem *Laterculum* sive Calendarium misit, de quo vide nostrum supra t. II p. 528.

PUBLIUS FAUSTUS ANDRELINUS, Froliviensis Poëticae, Rhetoricam et Sphaeram docuit in Academia Parisensi, et Psalmos quoque Davidicos explicuit, mortuus a. 1518. Confer Dictionarium Baelianum.

1. *Epistolae morales et proverbiales*, Argent. 1517. Basil. 1519. In eas commentatus Jo. Arboreus, Theologus Parisinus.

2. *Poemata* cum Comm. Jod. Badii Ascensii. Lugd. apud Paganum, et in Deliciis Poëtarum Italicorum. Gallice versa a Jo. Privé, Par 1604. Ipse Andrelinus Ecloga XVIII. fatetur, se a Carolo VIII. Rege, cum Poëma de Neapoli capta recitasset, sacrum pecuniae accepisse.

Hecatodistichon. Paris. 1525.

De captivitate Ludovici Sfortiae, et *de secunda victoria Neapolitana* Gesnerus impressa esse dicit, quae a me visa non sunt.

Livia, quo nomine amasiam suam celebrat, libris IV. prodiit Paris. 1490.

Elegiarum libri III. Paris. 1493.

PUBLIUS *Vigilantius*, *Arbilla* cognomi-

ne, vel etiam *Azungia*, utrumque enim cognomen usurpavit, patria Argentoratensis. Auguror; nomen ipsius Germanicum fuisse *Schmeerlin*, quod pro more seculi mutavit in *Arbilla*, diminutivum ab *arvina*, deinde in *Azungiam*. In Marchia sedem fortunarum suarum invenit, ubi praesens fuit Joachimo I. ludos hasticos Ruppini celebranti a. 1500. Post in Academia Francofurtensi primus omnium Professor constitutus Eloquentiam docuit, in inauguratione quoque illius sermonem habuit. A. 1543. in Italiam iter molitus est, ut Graecas inde literas ad Germanos referret, sed inter urbem Wimpinam et arcem Ravensburgum telo a vespillonibus trajectus occubuit. Ejus prostant.